
 

COPIA 

N° 8 del Reg. Del 

 

 

COMUNE DI ZUGLIO  

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

SEDUTA del 24/01/2020 

 

OGGETTO: instaurazione di un rapporto di lavoro temporaneo ai sensi dell'art. 1, 
comma 557 Legge n. 311/2004 

 

L’anno duemilaventi il giorno ventiquattro del mese di gennaio 

convocato per le ore 10.30, con avviso e ordine del giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria  

A trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica 

Sono intervenuti: 

 

  

Nome dell’Assessore Carica Presente  

 

 

 

 

Delibera immediatamente 

eseguibile 

Art. 17, comma 12, L.R. 

n.17/04 

 
M.d.L. Battista Molinari 
Marco Zamolo 
Katia Morassi 
Sara Simonetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sindaco 
ViceSindaco 
Assessore 
Assessore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  4 0 

  
 

Assume la presidenza il M.d.L. Battista Molinari  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste il Segretario comunale Sig. Martino Del Negro 

La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

Instaurazione di un rapporto di lavoro temporaneo ai sensi dell’art. 1, comma 557 
Legge n. 311/2004.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 15/03/2000;  

Vista la richiesta della dipendente Sig.ra Anna Pia Zamolo, di data 10.01.2020, 
acquisita agli atti di questi Uffici in data 17.01.2020, ns prot. n. 265, volta ad ottenere 
l’autorizzazione  del Comune di Zuglio alla prestazione di attività lavorativa presso 
l’Uti della Carnia, per lo svolgimento dei laboratori didattici della rete museale della 
Carnia, denominata “CarniaMusei”, ai sensi dell’art. 1, comma 557 della Legge n. 
311/2004 ( Legge Finanziaria 2005), fino al 30 giugno 2020;  

Preso atto di un tanto e considerato che la dipendente in parola ha manifestato la 
propria disponibilità a prestare servizio per le finalità sopra indicate;  

Richiamati:  

- l’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004, dispone che “ I comuni con popolazione 
inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non 
industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell' attività 
lavorativa di dipendenti di altre amministrazioni locali purchè autorizzati 
dall'amministrazione di provenienza”; 

- il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 34/2008 che, alla luce dei 
numerosi interventi legislativi riguardanti la materia del pubblico impiego, conferma la 
perdurante applicabilità dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004;  

- il d.lgs. n. 66/2003, ed in particolare l’art. 4, comma 2, che testualmente recita: “La 
durata media dell’orario di lavoro non può in ogni caso superare, per ogni periodo di 
sette giorni, le quarantotto ore, comprese le ore di lavoro straordinario”;  

- le disposizioni di cui all’art. 53 del d.lgs. n. 165/2001 in base al quale “gli impieghi 
pubblici non sono cumulabili, salvo le eccezioni stabilite da leggi speciali”;  
 
Dato atto altresì:  

- che il rapporto di lavoro subordinato presso l’Uti della Carnia dovrà svolgersi 
secondo la tempistica concordata fino alla data del 30.06.2020  e  per un massimo n. 
12 ore settimanali, oltre le ore di lavoro svolte presso il Comune di Zuglio e senza 
creare pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro presso l’Ente di 
provenienza ente; 
- che la prestazione di lavoro resa dalla dipendente Sig.ra Anna Pia Zamolo a 
favore dell’ Uti della Carnia dovrà consentire il regolare recupero delle risorse psico-
fisiche del lavoratore;  
- che le ferie dovranno essere fruite negli stessi periodi;  

Accertata l’assenza di incompatibilità di diritto e di fatto nell’interesse del buon 
andamento dell’ente né di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali;  

Visti: lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento uffici e servizi in precedenza richiamato;  
- il D.L.gs. 267/2000;  



2020 / 8 / Pag. n° 3 

- l’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004;  

Acquisiti i pareri di competenza resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 
D E L I B E R A   

1. Per quanto in premessa, di disporre la autorizzazione alla instaurazione di un rapporto 
di lavoro temporaneo a favore dell’ Uti della Carnia da parte della Sig.ra Anna Pia 
Zamolo, dipendente di questo Comune, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 
311/2004, secondo la tempistica concordata fino alla data del 30.06.2020 ed in orario 
eccedente l’orario di lavoro prestato presso il Comune di Zuglio per lo svolgimento dei 
laboratori didattici della rete museale della Carnia, denominata “CarniaMusei”;   

2. di dare atto che:  

- la prestazione lavorativa resa dalla dipendente indicata a favore dell’ Uti della Carnia  
dovrà consentire il regolare recupero delle risorse psico-fisiche del lavoratore;  

- le ferie dovranno essere fruite negli stessi periodi, essendo precluso a questo  Comune 
di fruire delle prestazioni lavorative del dipendente quando lo stesso goda delle ferie 
concesse dal Comune di Zuglio;   

3. di dare atto che non sussistono cause di incompatibilità di diritto e di fatto 
nell’interesse del buon andamento dell’ente né situazioni di conflitto di interesse anche 
potenziali.  

 
4. Di provvedere con successivi provvedimenti gestionali alla formalizzazione del 

relativo rapporto; 
 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  
     
 

 



 

 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to M.d.L. Battista Molinari  f.to Martino Del Negro 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto, certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante 

affissione, all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 28/01/2020 al 12/02/2020 a 

sensi e per gli effetti dell’art.1, comma 15, L. R. 21/2003. 

 

 L’IMPIEGATO ADDETTO 

 f.to lolita palma 

 ________________________ 
 
 
Si attesta che entro il periodo di pubblicazione della presente non sono state presentate denunce o 

reclami o richieste di controllo 
 
Lì, _____________ 
 

 

 

Copia 

 Il Funzionario Incaricato 

addì __________________ ___________________ 

 
 


